
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 40. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 6.12.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

P řítom ni: Ing. Anežka K inclová, J iř í Kopeček, MVDr. Radek R ůžička, Mgr.
M ichaela Tm ěná, M ichal Velan

Hosté: Ing. Bc. M ilan V do leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 40. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:00 a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 40. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Žádost o souhlas, vestavba do podkroví RD (Nádražní 1139/43)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o souhlas, vyhrazené parkování osoby zdravotně postižené (ul. Kollárova)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o odkoupení pozemků 
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o pronájem části pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o mimořádnou dotaci - TJ Sokol Šlapanice u Brna 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o mimořádnou dotaci - Sportovní klub SEVER BRNO, z.s.
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas k přijímání darů pro více právních jednání
8 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9. Dohoda o zrušení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků, ev. č. 0148/2020 (obec Březina)



Předkládá: MVDr. Radek Růžička

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Příkazní smlouva, ev. č. 0561/2023 - koordinátor BOZP "Denní stacionář, Hřbitovní 12", 
schválení vybraného koordinátora BOZP 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Příkazní smlouva, ev. č. 0562/2023 - technický dozor investora stavby "Denní stacionář, 
Hřbitovní 12", schválení výběru TDI 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

PS -  kupní smlouva na os. automobil evidenční č. 0587/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

PS -  kupní smlouva na os. automobil evidenční č. 0588/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

„Dům s pečovatelskou službou - zasklení lodžií" - výběr dodavatele projekčních prací, 
Smlouva o dílo ev. č. 0607/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o daňovém poradenství ev. č. 0608/2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběr TDI pro stavbu "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích", příkazní smlouva 
ev.č. 0462/2023
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Ubytování uprchlíků v objektu Nádražní 58 - sleva na děti 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

"Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení" - dodatek č. 1 smlouvy o dílo (ev. č. 
0437/2023)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ev. č. 352/2021 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 2024 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Záměr č. 22/2023 na výpůjčku části pozemku p. č. 535/7, k.ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Investiční záměr - Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice 
Předkládá: Jiří Kopeček

Výběrové řízení "Postsanační monitoring areálu Lidická 316/28, Šlapanice"
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



Vyřazení neupotřebitelného majetku (MŠ Hvězdička) 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o spolupráci ev. č. 0619/2023 a dodatek č. 3 ke smlouvě - Seniorbus ev. č. 
26. 0101/2012

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
Ib

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

30.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato * I.

2. 1/40/RM/2023 Žádost o souhlas, vestavba do podkroví RD (Nádražní 1139/43)

, žádá o vyjádření města
Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem "Vestavba do podkroví RD ". Jedná se
o stavební úpravy dokončené stavby, spočívající ve výměně střechy, přístavby v 1. NP a nově 
využití půdního prostoru jako obytného podlaží. Výška střešního hřebene se nemění. Dispozice 
jedné bytové jednotky bude rozšířena o 2 obytné místnosti a sociální zařízení v podkroví. Stavbou 
tak dojde k navýšení počtu bytových jednotek. Z hlediska prostorového uspořádání je záměr 
v souladu s platným ÚP Šlapanice. Parkování osobních automobilů je zajištěno na pozemku 
žadatelky, počet dvou parkovacích stání bude navýšen na tři. Záměr nepodléhá jednání dle Zásad 
pro výstavbu na území města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního 
pozemku p. č. 1858 (chodník, ul. Nádražní) v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice a jako 
ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem "Vestavba do podkroví RD 
investorky

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



3. 2/40/RM/2023 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování osoby zdravotně postižené (ul.
Kollárova)

II; žádá o souhlas město Šlapanice s realizací 
vyhrazeného parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené místo bude, viz 
zákres, před rodinným domem žadatelky. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník dotčené 
komunikace, p. č. 1027/3 (ul. Kollárova), k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice a jako ochránce 
zájmů občanů města.

Místním šetřením bylo zjištěno, že zřízení vyhrazeného parkovacího místa není nezbytně nutné, viz 
příloha materiálu.

I. Rada města neuděluje

souhlas vlastníka komunikace p. č. 1027/3 (ul. Kollárova), se zřízením parkovacího místa pro 
osobu zdravotně postiženou

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/40/RM/2023 Žádost o odkoupení pozemků

Byla doručena žádost

o odkoupení pozemků ve vlastnictví města p. č. 2206/94 o výměře 20 m2 * * * *, p. č. 2206/95 

o výměře 18 m2, p. č. 2206/96 o výměře 18 m2, p. č. 2206/97 o výměře 19 m2, vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna, ostatní plocha, jiná plocha. Pozemky jsou součástí areálů řadových garáží 
při ulici Ponětovská.

Tyto pozemky plánuje město využít pro svůj budoucí rozvoj ve prospěch občanů, dle územního 
plánu se jedná o návrhové plochy veřejné zeleně.

5.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

žádost pana o odkoupení pozemků ve vlastnictví města p. č. 2206/94,
p. č. 2206/95, p. č. 2206/96, p. č. 2206/97, vše v k. ů. Šlapanice u Brna.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4/40/RM/2023 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice

Dne 9.11.2023 podal , žádost o pronájem části

(6 m2) městského pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice, který se nachází naproti rodinného
domu, jehož jsou s manželkou vlastníky. Účelem žádosti o pronájem je skladování palivového
dřeva, a to z důvodu nemožnosti uskladnění v domě nebo za domem.



Město Šlapanice nemá zájem poskytovat dlouhodobý pronájem pozemků za účelem skladování 
materiálu na veřejném prostranství. Pronájmy pozemků jsou prioritně učeny pro předzahrádky, 
okrasné zahrady, zázemí nemovitostí (např. dvorek). Pro krátkodobé jednorázové uskladnění 
materiálu je možno ohlásit zábor veřejného prostranství za příslušný poplatek.

I. Rada města zamítá

žádost , o pronájem části (6 m2)
městského pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice, za účelem skladování palivového dřeva.

Hlasování: ZDRŽELA SE: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. Žádost o mimořádnou dotaci - TJ Sokol Šlapanice u Brna

Dne 14.11.2023 obdržel finanční odbor žádost o mimořádnou dotaci zaevidovanou pod č. j. SLP- 
KS/92563-23/ a dne 22.11.2023 přílohu žádosti zaevidovanou pod č.j.: SLP-OF/94574-23/, od 
pobočného spolku Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna IČO 18565816, se sídlem Nádražní 
706/87, 66451 Šlapanice (TJ Sokol Šlapanice), ve výši 10 000 Kč na pořízení rozcvičovacích triček 
pro sportovní oddíl TJ Sokol Šlapanice. Hráči reprezentují svůj oddíl, ale i město na turnajích 
a v letošním roce hlavně na celorepublikové soutěži juniorů - hráčů do 20ti a 22ti let. Spolku již byla 
v letošním roce přiznána programová dotace ve výši 300 000,- Kč.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10 000,- Kč na pořízení rozcvičovacích triček pro 
Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice u Brna, IČO 18565816, se sídlem Nádražní 706/81, 
664 51 Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace ev. č. 0603/2023 mezi 
městem Šlapanice a pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, 
Nádražní 706/81, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816.

Hlasování: PROTI: Michal Velan, Ing. Anežka Kinclová 
ZDRŽEL SE: Jiří Kopeček

Hlasování
Pro: 2, Proti: 2, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Nevzniklo 7

7. 5/40/RM/2023 Žádost o mimořádnou dotaci - Sportovní klub SEVER BRNO, z.s.

Dne 22.11.2023 obdržel finanční odbor žádost o mimořádnou dotaci zaevidovanou pod čj.: SLP- 
OF/94673-23/ od spolku „Sportovní klub SEVER BRNO, z.s.“ IČO 48513962, se sídlem Bieblova



164/22, 613 00 Brno, ve výši 16 000 Kč z důvodu účastí družstva na Evropském poháru mládeže 
do 13 let -  European Massimo Romeo Youth Trophy U13. Této nejvyšší soutěže v Evropě se 
zúčastnily také šlapanické hráčky. SK SEVER BRNO na turnaji obsadil 1. místo a odvezl si domů 
zlaté medaile i Evropský pohár pro vítěze.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí mimořádné dotace ve výši 16 000 Kč Sportovnímu klubu SEVER BRNO, 
z.s., IČO 48513962, se sídlem Bieblova 164/22, 613 00 Brno.

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace ev. č. 0605/2023, mezi 
městem Šlapanice a Sportovním klubem SEVER BRNO, z.s., se sídlem Bieblova 
164/22, 613 00 Brno, IČO 48513962.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 8 * * II.

8. 6/40/RM/2023 Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas k přijímání darů pro více právních jednání

Radě města Šlapanice je předkládána k posouzení žádost Základní školy Šlapanice o souhlas 
přijímat peněžité účelově neurčené dary pro více právních jednání.

Dle směrnice Zásady vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových organizací schválené 
dne 24.05.2023 bodu 3.3.12. jsou organizace oprávněny přijímat peněžité účelově neurčené dary 
na základě předchozího souhlasu zřizovatele poskytnutého pro více právních jednání. O každém 
překročení finanční částky 20 000 Kč takto získaných prostředků v příslušném kalendářním roce 
jsou organizace povinny informovat zřizovatele.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace (IČO 
75023920) k přijímání peněžitých účelově neurčených darů pro více právních jednání.

II. Rada města stanovuje

povinnost Základní škole, Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace (IČO 
75023920) písemně informovat zřizovatele o každém překročení finanční částky 20 000 Kč 
takto získaných prostředků v příslušném kalendářním roce.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



9. 7/40/RM/2023 Dohoda o zrušení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků, ev. č. 0148/2020 (obec Březina)

Město Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651 a obec 
Březina, se sídlem Březina 24, 679 05 Křtiny, IČO 00280020, uzavřely dne 05.06.2020 
veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
(veřejnoprávní smlouva), na základě které orgány města Šlapanice vykonávaly agendu přestupků 
namísto obce Březina. Tato smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou a souhlas k jejímu uzavření 
vydal Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodnutím č. j. JMK 92881/2020 dne 29.06.2020.

V či. III bodu 4 veřejnoprávní smlouvy si smluvní strany dohodly, v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb„ správní řád, v platném znění, že veřejnoprávní smlouvu lze zrušit 
písemnou dohodou smluvních stran. Město Šlapanice, s využitím tohoto ujednání, souhlasí se 
zrušením veřejnoprávní smlouvy dohodou k datu 31.03.2024.

Dohoda o zrušení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků, ev. č. 0148/2020, se předkládá ke schválení radě města.

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o zrušení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků, ev. č. 0148/2020, mezi městem Šlapanice a obcí Březina.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 10 II.

10. 8/40/RM/2023 Příkazní smlouva, ev. č. 0561/2023 - koordinátor BOZP "Denní stacionář, 
Hřbitovní 12", schválení vybraného koordinátora BOZP

OIRM provedl průzkum trhu na výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci investiční akce "Denní 
stacionář, Hřbitovní 12". Ze tří oslovených uchazečů byl vybrán jako koordinátor BOZP pan 
Jaroslav Lukeš, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00, Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

OIRM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení vybraného koordinátora BOZP a příkazní 
smlouvu ev. č. 0561/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem Jaroslavem Lukešem, se 
sídlem Kroftova 1601/33, 616 00, Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na koordinátora BOZP.

II. Rada města schvaluje

vybraného koordinátora BOZP pana Jaroslava Lukeše, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00, 
Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

III. Rada města schvaluje



uzavření příkazní smlouvy ev. č. 0561/2023 mezi městem Šlapanice a panem Jaroslavem 
Lukešem, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00, Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 9/40/RM/2023 Příkazní smlouva, ev. č. 0562/2023 - technický dozor investora stavby "Denní 
stacionář, Hřbitovní 12", schválení výběru TDI

OIRM provedl průzkum trhu na výkon činnosti technického dozoru investora (dále jen „TDI") 
stavby "Denní stacionář, Hřbitovní 12". Ze tří oslovených uchazečů byl vybrán pan Libor Kočíř, se 
sídlem Dobrovského 54, 664 42, Modřice, IČO 68712243.

OIRM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení vybraného TDI stavby a návrh příkazní 
smlouvy ev. č. 0562/2023, mezi městem Šlapanice a panem Liborem Kočířem, se sídlem 
Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na TDI stavby.

II. Rada města schvaluje

vybraného TDI stavby pana Libora Kočíře se sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 
68712243.

III. Rada města schvaluje

uzavření příkazní smlouvy ev. č. 0562/2023 mezi městem Šlapanice a panem 
Liborem Kočířem, se sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 10/40/RM/2023 PS -  kupní smlouva na os. automobil evidenční č. 0587/2023

Jihomoravský kraj v rámci aktualizace sítě sociálních služeb Jihomoravského kraje na rok 2024 
stanovil pro pečovatelskou službu města Šlapanice tento počet úvazků: 7 úvazků přímé péče -  
pečovatelka a 1,5 úvazku sociální pracovnice. Pečovatelská služba v současné době disponuje 
dvěma auty. Pro zajištění kvalitní a včasné péče o klienty pečovatelské služby je zapotřebí rozšířit 
vozový park, proto bylo uskutečněno výběrové řízení na nákup 2 ks osobních automobilů tovární 
značky Škoda, typ Fabia Ambition1,0 MPI 59 kW. Na základě předložených nabídek byla vybrána 
jako první firma Auto CB, spol. s r.o., se sídlem Nepomucká 487/119, Koterov, 326 00 Plzeň, 
IČO 63505649. Sociální odbor předkládá ke schválení smlouvu evidenční číslo 0587/2023 
s vybraným dodavatelem.

I. Rada města bere na vědomí



výsledek vyhodnocení předložených nabídek, kde první vítěznou nabídku podala firma Auto 
CB, spol. s r.o., se sídlem Nepomucká 487/119, Koterov, 326 00 Plzeň, IČO 63505649.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy evidenční číslo 0587/2023 na 1 ks osobního automobilu tovární 
značky Škoda, typ Fabia Ambition 1,0 MPI 59 kW, barvy modré základní, mezi městem 
Šlapanice a firmou Auto CB, spol. s r.o., se sídlem Nepomucká 487/119, Koterov, 326 00 
Plzeň, IČO 63505649.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 11/40/RM/2023 PS -  kupní smlouva na os. automobil evidenční č. 0588/2023

Jihomoravský kraj v rámci aktualizace sítě sociálních služeb Jihomoravského kraje na rok 2024 
stanovil pro pečovatelskou službu města Šlapanice tento počet úvazků: 7 úvazků přímé péče -  
pečovatelka a 1,5 úvazku sociální pracovnice. Pečovatelská služba v současné době disponuje 
dvěma auty. Pro zajištění kvalitní a včasné péče o klienty pečovatelské služby je zapotřebí rozšířit 
vozový park. Město Šlapanice má v plánu koupit pro potřeby sociálního odboru -  pečovatelské 
služby osobní automobily. Bylo uskutečněno výběrové řízení na nákup 2 ks osobních automobilů 
tovární značky Škoda, typ Fabia Ambition1,0 MPI 59 kW. Na základě předložených nabídek byla 
vybrána jako druhá firma AUTOSALON F3K, s.r.o. Spojovací 1338, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, 
IČO 26270382. Sociální odbor předkládá ke schválení smlouvu evidenční číslo 0588/2023 
s vybraným dodavatelem.

I. Rada města bere na vědomí

výsledek vyhodnocení předložených nabídek, kde druhou vítěznou nabídku podala firma 
AUTOSALON F3K, s.r.o. Spojovací 1338, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, IČO 26270382.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy evidenční číslo 0588/2023 na 1 ks osobního automobilu tovární 
značky Škoda, typ Fabia Ambition 1,0 MPI 59 kW, barvy modré ENERGY mezi městem 
Šlapanice a firmou AUTOSALON F3K, s.r.o., Spojovací 1338, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, 
IČO 26270382.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 12/40/RM/2023 „Dům s pečovatelskou službou - zasklení lodžií" - výběr dodavatele 
projekčních prací, Smlouva o dílo ev. č. 0607/2023

Odbor investic a rozvoje města oslovil dodavatele projekčních prací k podání cenové nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Dům s pečovatelskou službou - zasklení lodžií",



zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsahu 
umožňujícím podání žádosti na příslušný stavební úřad.

Odbor investic a rozvoje města předkládá RM ke schválení vybraného dodavatele projekčních 
prací a smlouvu o dílo ev. č. 0607/2023, s vybraným dodavatelem společností POParch s.r.o., se 
sídlem Volfova 2131/8, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 04593103.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě předání výzvy dodavateli projekčních prací na veřejnou 
zakázku "Dům s pečovatelskou službou - zasklení lodžií".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele projekčních prací společnost POParch s.r.o., se sídlem Volfova 
2131/8, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 04593103.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo, ev. č. 0607/2023, mezi městem Šlapanice, jako 
objednatelem a společností POParch s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, Královo Pole, 612 00 
Brno, IČO 04593103, jako zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 13/40/RM/2023 Smlouva o daňovém poradenství ev. č. 0608/2023

Město Šlapanice má uzavřenou smlouvu o daňovém poradenství se společností Moore Accounting 
CZ s.r.o. (ev. č. 0105/2009), z důvodu organizačních změn u dané společnosti a vyvstalého 
požadavku aktualizace smluv, předkládá odbor finanční Radě města Šlapanice novou smlouvu 
o daňovém poradenství ev. č. 0608/2023, týkající se zpracování přiznání k dani z příjmů 
právnických osob (na rok 2023 a roky následující), poskytování odborné metodické pomoci 
(daňového poradenství) při zpracování přiznání k dani z přidané hodnoty a kontrolních hlášení, 
a týkající se poskytování průběžných konzultací k dalším daním.

Smlouva ev. č. 0608/2023 nabyde účinnosti dnem 01.01.2024 a nahrazuje veškerá předchozí 
smluvní ujednání se společnosti Moore Accounting CZ s.r.o.

Město Šlapanice postupuje při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu podle své interní 
směrnice. Článek 4.7. této směrnice zakotvuje možnosti odchýlení se od stanovených postupů při 
zadávání zakázek malého rozsahu v případě využití vysoce specializovaných služeb, kdy 
primárním není cena této služby, ale cíl, jehož má být zadáním ve prospěch zadavatele jako 
veřejnoprávního subjektu dosaženo. Z hlediska časové nouze, potřeby výběru kvalitního 
a ověřeného subjektu, se kterým má město Šlapanice dobré zkušenosti, lze aplikovat výše 
uvedenou výjimku z interní směrnice zadavatele.



uzavření smlouvy o daňovém poradenství ev. č. 0608/2023 mezi městem Šlapanice a Moore 
Accounting CZ s.r.o., se sídlem Karolinská 661/14, 186 00 Praha 8, IČO 09275525.

I. Rada města schvaluje

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 14/40/RM/2023 Výběr TDI pro stavbu "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích",
příkazní smlouva ev.č. 0462/2023

Rada města na své 35. schůzi konané dne 25.10.2023 schválila zadávací dokumentaci 
a jmenovala hodnotící komisi veřejné zakázky „Výkon technického dozoru investora pro stavbu -  
Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích". Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Po vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke schválení výsledek výběru 
dodavatele a příkazní smlouvu, ev. č. 0462/2023 s vybraným dodavatelem.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele technického 
dozoru investora a čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na 
veřejnou zakázku „Výkon technického dozoru pro stavbu -  Projekt budovy v Čechově ulici ve 
Šlapanicích".

II. Rada města schvaluje

technický dozor investora pro stavbu "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích" 
vybraného dodavatele Ing. Martina Šmiřáka, se sídlem Jezerůvky 2228/19, 621 00 Brno, 
IČO 60363525.

III. Rada města schvaluje

uzavření příkazní smlouvy, ev. č. 0462/2023, na veřejnou zakázku „Výkon technického 
dozoru pro stavbu -  Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích" mezi městem Šlapanice 
a Ing. Martinem Šmiřákem, se sídlem Jezerůvky 2228/19, 621 00 Brno, IČO 60363525.

Hlasování: ZDRŽEL SE: Jiří Kopeček 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



17. 15/40/RM/2023 Ubytování uprchlíků v objektu Nádražní 58 - sleva na děti

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58, Šlapanice, a to na základě smlouvy o ubytování (vzor smlouvy ev. č. 0210/2023), kterou 
uzavírají osoby nespadající do kategorie zranitelných osob, nebo dohody o ubytování (vzor dohody 
ev. č. 0513/2023), kterou uzavírají osoby spadající do kategorie zranitelných osob. Od 01.07.2023 
je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila podmínky poskytování 
příspěvků státu na ubytování uprchlíků. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV podmínky 
poskytování bezplatného ubytování, a s tím souvisejícího vyplácení příspěvku na konkrétní 
osoby. Město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování na všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Zranitelné osoby, na které město nedostane příspěvek na ubytování si musí 
hradit ubytování ze svých prostředků, a to ve výši 5 500 Kč za každou osobu, vč. dětí.

Z důvodu zmírnění finančních dopadů opatření státu na ukrajinské rodiče s dětmi předkládá OSM 
Radě města dodatek č. 1 ke smlouvě o ubytování (bydlení) ev. č. 210/2023 a dodatek č. 1 
k dohodě o ubytování ev. č. 0513/2023, které řeší snížení platby za ubytování dětí do 18-ti let věku 
včetně z 5 500 Kč/os/měs. na 2 500 Kč/os/měs., a to s účinností od 1. ledna 2024.

I. Rada města schvaluje

vzorový dodatek č. 1 ke smlouvě o ubytování ev. č. 0210/2023, který bude uzavírán mezi 
městem a uprchlíky z Ukrajiny, kteří hradí ubytování za dítě do 18-ti let věku včetně.

II. Rada města schvaluje

vzorový dodatek č. 1 k dohodě o ubytování ev. č. 0513/2023, který bude uzavírán mezi 
městem a uprchlíky z Ukrajiny v kategorii zranitelných osob, kteří hradí ubytování za dítě do 
18-ti let věku včetně.

III. Rada města pověřuje

vedoucí odboru správy majetku uzavíráním dodatků č. 1 smlouvy o ubytování dle vzoru ev. č. 
0210/2023 a dodatků č. 1 dohody o ubytování dle vzoru ev.č. 0513/2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 16/40/RM/2023 "Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení" - dodatek č. 1 smlouvy 
o dílo (ev. č. 0437/2023)

Rada města Šlapanice na své 35. schůzi konané dne 25.10.2023 schválila smlouvu 
o dílo ev. č. 0437/2023, na zhotovitele stavby veřejné zakázky "Šlapanice, Riegrova, výměna 
veřejného osvětlení" mezi městem Šlapanice a společností DATmoLUX a.s., se sídlem Nováčkova 
1558/27, 614 00 Brno, IČO 26233100.
Smlouva byla uzavřena dne 31.10.2023.



Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení návrh dodatku 
č. 1 smlouvy o dílo ev. č. 0437/2023. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dohoda 
o změně termínu dokončení díla.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo ev. č. 0437/2023, mezi městem Šlapanice a společností 
DATmoLUX a.s., se sídlem Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, IČO 26233100, na 
realizaci veřejné zakázky "Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 17/40/RM/2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ev. č. 
352/2021

Město Šlapanice uzavřelo dne 13.12.2021 se společností KTS EKOLOGIE s. r. o., se sídlem Hutní 
osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve 
městě Šlapanice č. 52/21 (ev. č. 0352/2021).

Ode dne sjednání cen v platné příloze č. 2 dodatku č. 2 (z prosince 2022) smlouvy došlo k nárůstu 
průměrných cen pohonných hmot současně s růstem inflace nad 10 %. Smluvní strany mají za to, 
že jsou splněny podmínky čl. 4.3 smlouvy pro poměrné zvýšení ceny a dohodli se na uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě 
Šlapanice č. 52/21 (ev. č. 0352/2021) se společností KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní 
osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato * I. 2

20. 18/40/RM/2023 Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací města

Na základě § 28 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou RM 
předkládány rozpočty příspěvkových organizací na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtu 
příspěvkových organizací na rok 2025-2026.

I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 Základní školy, 
Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920.

2. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 Mateřské školy 
Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954.



3. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 Mateřské školy 
Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 19/40/RM/2023 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 
2024

Město Šlapanice vydalo dne 20.11.2019 v souladu s právními předpisy Směrnici č. 15 - 2019/QMS 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), jejíž 
součástí je příloha č. 1 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací.

Úhrada nákladů je stanovena v souladu s Nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 
úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Úhrada nákladů na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se 
stanovuje podle § 7 tohoto nařízení. S ohledem na předpokládané zvýšení nákladů spojených 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací byla v letošním roce provedena revize Sazebníku 
úhrad nákladů za poskytování informací.

Radě města je předkládán nový Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, který je 
součástí směrnice č. 15 - 2019/QMS Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Změna 
spočívá v navýšení sazby poplatku na úhradu nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním informací na rok 2024 (čl. 4 bod 1. přílohy č. 1 ke Směrnici) na 294 Kč/hod.

I. Rada města schvaluje

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 2024.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 20/40/RM/2023 Záměr č. 22/2023 na výpůjčku části pozemku p. č. 535/7, k.ú. Šlapanice u 
Brna, obec Šlapanice

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 535/7 k. ů. Šlapanice u Brna, obec 

Šlapanice, ostatní komunikace, ostatní plocha o celkové výměře 594 mI. 2 *, zapsaný v Katastru 
nemovitostí pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, vše na LV č. 10001. Město 

má zájem zapůjčit část uvedeného pozemku o výměře 1 m2 pro umístění poštovní schránky, a to 
na dobu neurčitou.

I. Rada města schvaluje

záměr č. 22/2023 na výpůjčku části (1 m2) pozemku p. č. 535/7 , k. ú. Šlapanice u Brna , 
obec Šlapanice.



II. Rada města ukládá

1. odboru správy majetku

1-1- zveřejnit záměr č. 22/2023 na výpůjčku části (1 m2) pozemku p. č. 535/7, k. ú. 
Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Termín: 08.12.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 21/40/RM/2023 Investiční záměr - Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice

Na základě žádosti Městské policie Šlapanice, odbor investic a rozvoje města předkládá Radě 
města ke schválení investiční záměr akce "Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice", 
nákup vozidla.

I. Rada města schvaluje

projektový záměr investiční akce "Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice".

II. Rada města ukládá

odboru investic a rozvoje města zpracovat zadávací dokumentaci k výběrovému řízení 
na dodávku s názvem "Osobní automobil pro Městskou policii, Šlapanice".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato I.

24. 22/40/RM/2023 Výběrové řízení "Postsanační monitoring areálu Lidická 316/28, Šlapanice"

V prosinci 2023 končí sanační práce bývalého areálu společnosti ICEC Šlapanice, na které má 
plynule navázat etapa postsanačního monitoringu. Tento tříletý monitoring je již mimo působnost 
operačního programu životní prostředí.

OIRM předkládá radě města ke schválení zadávací dokumentaci na dodavatele postsanačního 
monitoringu. Zadávací dokumentace je zpracována pro veřejnou zakázku malého rozsahu 2. 
kategorie.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení VZMR na akci "Postsanační monitoring areálu 
Lidická 316/28, Šlapanice".



komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Ing. Hana Strnadová, Ing. Iva 
Vošterová, Mgr. Michaela Tměná a náhradníky komise Ing. Jitka Zichová, Ing. Veronika 
Rašovská, Jiří Kopeček.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 23/40/RM/2023 Vyřazení neupotřebitelného majetku (MŠ Hvězdička)

MŠ Hvězdička požádala dne 23.11.2023 zřizovatele o souhlas s vyřazením neupotřebitelného 
majetku. Jedná se o vyřazení zpevněných ploch hřiště MŠ Hvězdička v celkové výši 
454 983,27 Kč. Jedná se o tyto stavby:

1. Zpevněná plocha hřiště 2014 -  PC 232.294,12 Kč, oprávky celkem 128 725,12 Kč, poslední 
odpis za 11/2023, Zůstatková cena: 103 569,00 Kč,

2. Zpevněná plocha hřiště 2015 -  PC 222 689,15 Kč, oprávky celkem 93 725,00 Kč, poslední 
odpis za 11/2023, Zůstatková cena: 128 964,15 Kč.

I. Rada města schvaluje

vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 454 983,27 Kč z účetní evidence MŠ 
Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato * I. II.

26. 24/40/RM/2023 Smlouva o spolupráci ev. č. 0619/2023 a dodatek č. 3 ke smlouvě - 
Seniorbus ev. č. 0101/2012

Pro město Šlapanice zajišťuje provoz linky tzv. "Seniorbusu" společnost Sebus s. r. o., se sídlem ve 
Viničných Šumících 371, 664 06 Viničně Šumíce, IČO 25544811. Na žádost obce Podolí je 
předložen návrh na rozšíření trasy autobusové linky se zajížďkou do obce Podolí na zkušební dobu 
3 měsíců. Dojde ke zvýšení počtu najetých kilometrů. Obec Podolí se bude finančně podílet na 
provozu Seniorbusu. Pro uživatele Seniorbusu z Podolí budou platit stejné podmínky pro vydání 
Seniorkarty jako pro občany Šlapanic.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, ev. č. 
0101/2012, se společností Sebus s. r. o., se sídlem ve Viničných Šumících 371, 664 06 
Viničně Šumíce, IČO 25544811.

II. Rada města jmenuje

II. Rada města schvaluje



uzavření smlouvy o spolupráci ev. č. 0619/2023 uzavřenou mezi 
městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 0028265, 
a obcí Podolí, Podolí č. p. 1, 664 03, IČO 00282332.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

28. Činnost komisí

Komise územního rozvoje (KŮR)

Ing. arch. Petr Buryška přiblížil radě města diskuzi, která probíhá na KÚR, týkající se dopravního 
terminálu. V rámci diskuzí dospěli v komisi k závěru, že „dopravní terminál11 má ve Šlapanicích 
spíše charakter přestupního uzlu a a představil radě možnosti umístění přestupního uzlu, jejich 
výhody a nevýhody, které město bude dále diskutovat.

Rada města bere na vědomí

29. Různé

Není nic k projednání.

30. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:15 hodin. Příští schůze se bude konat 20.12. 2023.

Mgr. Michaela Tměná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:



Bc. Zuzana Bóhmová 
referentka sekretariátu starostky


